



Kostenermittlung nach DIN 276

Projekt: 2013-14 Düren_Hürtgenwald
Kost.: 2013-14 Kunststoffrasen
Kostenschätzung nach DIN 276

Schlüssel	Bezeichnung Mengenansatz	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	GB inkl. Zuschl. in EUR
500	Außenanlagen				
500	Außenanlagen				
510	Geländeflächen				
511	Oberbodenarbeiten				
	Oberbodenarbeiten	1,000	psch	20.000,00	20.000,00
	Summe 511 Oberbodenarbeiten			20.000,00	20.000,00
512	Bodenarbeiten				
	Bodenverbesserung	1,000	psch	23.000,00	23.000,00
	Summe 512 Bodenarbeiten			23.000,00	23.000,00
	Summe 510 Geländeflächen			43.000,00	43.000,00
520	Befestigte Flächen				
521	Wege				
	Wegeflächen mit Pflasterdecke herstellen	500,000	m2	35,00	17.500,00
	Summe 521 Wege			17.500,00	17.500,00
525	Sportplatzflächen				
	Kunststoffrasenfläche, sand/gummiverfüllt	7.350,000	m2	41,00	301.350,00
	Kunststoffrasenfläche, mit Sand/Gummi-verfülltem Belag auf ungebundener Tragschicht und gebundener elastischer Tragschicht herstellen.				
	Summe 525 Sportplatzflächen			301.350,00	301.350,00
	Summe 520 Befestigte Flächen			318.850,00	318.850,00
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen				
531	Einfriedungen				
	Sportplatzbarriere, h=1,1m herstellen	110,000	m	35,00	3.850,00
	Summe 531 Einfriedungen			3.850,00	3.850,00
	Summe 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen			3.850,00	3.850,00
540	Technische Anlagen in Außenanlagen				
541	Abwasseranlagen				
	Dränage herstellen	1,000	psch	38.000,00	38.000,00
	Summe 541 Abwasseranlagen			38.000,00	38.000,00



Kostenermittlung nach DIN 276

Projekt: 2013-14 Düren_Hürtgenwald
Kost.: 2013-14 Kunststoffrasen
Kostenschätzung nach DIN 276

Schlüssel	Bezeichnung Mengenansatz	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	GB inkl. Zuschl. in EUR
	Summe 540 Technische Anlagen in Außenanlagen			38.000,00	38.000,00
570	Pflanz- und Saatflächen				
575	Rasen und Ansaaten				
	Rasennebenflächen herstellen	1,000	psch	7.500,00	7.500,00
	Summe 575 Rasen und Ansaaten			7.500,00	7.500,00
	Summe 570 Pflanz- und Saatflächen			7.500,00	7.500,00
590	Sonstige Außenanlagen				
591	Baustelleneinrichtung				
	Baustelleneinrichtung	1,000	psch	6.000,00	6.000,00
	Summe 591 Baustelleneinrichtung			6.000,00	6.000,00
	Summe 590 Sonstige Außenanlagen			6.000,00	6.000,00
	Summe 500 Außenanlagen			417.200,00	417.200,00
	Summe 500 Außenanlagen			417.200,00	417.200,00
	Gesamtsumme			432.200,00	432.200,00

gegebenenfalls zuzüglich aktueller Mehrwertsteuer

Mwst. 82.118,00 €
514.118,00 €